
       e-mail : psic830007@istruzioone.it       pec : psic830007@pec.istruzione.it          C.F. : 90020700416        COD. Univoco Fatturazione UFDVS6 

Prot. N. 2731 

03/06/2020 

 

DETERMINA  

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DISCIPLINARE DELLA RDO N° 2565775 

PROGETTO PNSD - “Ambienti di apprendimento innovativi – Azione #7#PNSD”. –  

Avviso pubblico n. 30562 del 27 novembre 2018, finalizzato alla realizzazione di “Ambienti di  

apprendimento innovativi” nelle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione nell’ambito del  

Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD); 

 

 CODICE PROGETT0: 2019/0820/07/0/07107//02/000198 

CUP: I32G19000680001 

CIG: ZAB2CED830 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 6 del 29/10/2019 con la quale è stato approvato il Progetto 

“Realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD# Azione 7”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 12/11/2019 con la quale è stato approvato il 

Progetto “Realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD# Azione 7”; 

VISTA la nota del MIUR. n. 1910 del 27/11/2018 con la quale è stato ammesso al finanziamento il Progetto 

“Realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD# Azione 7” per un importo pari ad € 

20.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 del 19/12/2019 di assunzione formale in bilancio del 

progetto “Realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD# Azione 7”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 19/12/2019 di approvazione del programma 

annuale esercizio corrente 2020; 

VISTO           che con Determina prot. n. 1154 del 25/02/2020 la Dirigente Scolastica dell’ICS “G. Padalino” 

                        Silvia Faggi Grigioni ha indetto la procedura di RDO, ai sensi del D.Lgs 50/2016;    

VISTO      che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 c.4 

lettera b del D.Lgs 50/2016; 

VISTO      l’Avviso di Manifestazione d’interesse prot. n. 1155 del 25/02/2020, con il quale sono stati  

individuati sul MEPA n. 17 operatori economici ritenuti idonei alla realizzazione del servizio 

in oggetto:  

VISTO     che in data 11/03/2020 Prot. N. 1430 è stata nominata la commissione per la valutazione delle 

istanze di partecipazione alla manifestazione d’interesse per il Progetto “Realizzazione di 

Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD# Azione 7”; 

VISTO il Verbale di valutazione delle istanze Prot. N. 1431 del 11/03/2020 in cui veniva predisposto 

l’elenco delle Ditte ed il sorteggio di n. 5 ditte da invitare alla partecipazione dell’RDO; 

VISTO     che in data 12/05/2020 Prot. N.2273 è stata creata RDO n. 2565775 per il Progetto  PNSD  

- “Ambienti di apprendimento innovativi – Azione #7#PNSD”. –  

mailto:psic830007@istruzioone.it
mailto:psic830007@pec.istruzione.it




Avviso pubblico n. 30562 del 27 novembre 2018, finalizzato alla realizzazione di 

“Ambienti di apprendimento innovativi” nelle istituzioni scolastiche del primo ciclo di 

istruzione nell’ambito del Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD) e che a seguito 

di contatti avvenuti le 5 Ditte sorteggiate venivano informate della RDO stessa: 

 

1. TECNOTEAM srl di Casalecchio in Reno 

2. TREGI srl di Roma 

3. TECHINFORM di Maurizio Orsetti di Ancona 

4. VASTARREDO srl di Vasto 

5. S.I.A.D. srl di San Severo(FG) 

 

 fissando il termine per la presentazione delle domande entro e non oltre le ore 11,00 del 27/05/20 (chiarimenti 

entro il 18/05/2020, ore 11,00) e che alla data indicata sull’RDO non sono pervenute richieste di chiarimenti;  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO   

   

La Dirigente Scolastica, in qualità di RUP, inizia le operazioni per l’aggiudicazione di cui in oggetto, dando 

atto che è pervenuta n. 1 (una) offerta nei termini stabiliti. 

Si dà atto che la suddetta ditta partecipa a seguito di regolare trasmissione della lettera di invito da parte di 

codesta Amministrazione mediante RDO N° 2565775. 

Si procede all’esame dei documenti allegati e si operano le ulteriori verifiche rispetto a quanto richiesto sia 

nell’RDO che nella Disciplinare allegata. 

La Dirigente Scolastica dà atto che al termine delle suddette verifiche documentali viene ammesso n. 1 (uno) 

operatore economico: 

• TECHINFORM di M. Orsetti; 

 

DETERMINA  

  

1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. Di aggiudicare in via provvisoria, con le condizioni previste nella documentazione dell’RDO, la 

fornitura dei prodotti previsti dall’RDO in oggetto alla Ditta TECHINFORM di M. Orsetti, Partita Iva 

01538070494, con sede in Via Palestro 5, Ancona (AN), che ha prodotto il prezzo più basso per un 

importo complessivo di euro 18.503,38(diciottomilacinquecentrotre e trentotto euro) Iva inclusa;  

3. Che la presente determinazione sarà resa nota mediante affissione sul sito WEB di questo istituto 

cinque giorni e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno della pubblicazione;  

4. Che si darà seguito agli obblighi post-informativi.  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Silvia Faggi Grigioni 
Fimato digitalmente 


		2020-06-06T11:28:19+0200
	FAGGI GRIGIONI SILVIA




